

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 20506

гр. София, 13.06.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69 състав, в
закрито заседание на 13.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Милена Славейкова

като разглежда дело номер **6024** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145 - 178 АПК.

Образувано е по жалба на Х. Н. Х., гражданка на С., [дата на раждане], действаща лично и като законен представител на малолетните си деца С. К. О. ([дата на раждане]), М. Каниуар ОСман ([дата на раждане]), А. К. О. ([дата на раждане]) и С. К. О. ([дата на раждане]) - граждани на С., всички представлявани по пълномощие от адв. Г. М. Я. АК С., със съдебен адрес: [населено място], [улица], срещу Откази от 13.05.2025 г. по подадени на 23.03.2025 г. заявления за издаване на визи, издадени от Посолство на Република България в А., за издаване на виза за дългосрочно пребиваване (виза вид "D"), издадени от завеждащ Консулска служба на Република България в [населено място], Й..

В жалбата са изложени доводи за нарушение на правото на личен и семеен живот по смисъла на чл.8 ЕКПЧ, поради което съдът намира жалбата за допустима съгласно чл.10а, ал.4 ЗЧРБ.

По изложените съображения съдът

ОПРЕДЕЛИ :

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 14.07.2025 г.– 14:00 часа, за когато да се призоват страните.

КОНСТИТУИРА на основание чл.154. ал.1 АПК като жалбоподатели: Х. Н. Х., гражданка на С., [дата на раждане], действаща лично и като законен представител на малолетните си деца С. К. О. ([дата на раждане]), М. К. О. ([дата на раждане]), А. К. О. ([дата на раждане]) и С. К. О. ([дата на раждане]) - граждани на С., всички представлявани по пълномощие от адв. Г. М. Я. АК С., със съдебен адрес: [населено място], [улица]

и като ответник: завеждащ Консулска служба на Република България в [населено място], Й., чрез Министерство на външните работи.

УКАЗВА на основание чл.163, ал.3 вр. чл.170, ал.1 АПК на ответника, че е в негова доказателствена тежест да установи съществуването на фактическите основания, посочени в

оспорения административен акт, както и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

УКАЗВА на основание чл.163, ал.3 АПК на жалбоподателите, че носят доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпят благоприятни за себе си правни последици, вкл. че отказите са в нарушение на ЕКПЧ.

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл.192, ал.1 ГПК в 7-дневен срок от съобщението трето, неучастващо по делото лице Дирекция „Миграция“ на МВР да представи съставените документи и изразеното становище по извършената съгласувателна процедура по Наредбата за условията и реда за издаване на визи и определяне на визовия режим и по Инstrukция № КОВ-04-02-351 от 15 август 2013 г. за условията и реда за съгласуване на заявленията за издаване на визи, дадено във връзка със заявления, подадени на 23.03.2025 г., от Х. Н. Х., гражданка на С., [дата на раждане] , действаща лично и като законен представител на малолетните си деца С. К. О. ([дата на раждане]), М. Каниуар ОСман ([дата на раждане]), А. К. О. ([дата на раждане]) и С. К. О. ([дата на раждане]), всички граждани на С., за издаване на виза вид D, като МУ УКАЗВА, че при неизпълнение на указанията в срок, ще му бъде наложена глоба по чл.91, ал.1, вр. чл.89, т.2 от ГПК.

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл.192, ал.1 ГПК в 7-дневен срок от съобщението трето, неучастващо по делото лице Държавна агенция „Национална сигурност“ да представи становище по извършената съгласувателна процедура по Наредбата за условията и реда за издаване на визи и определяне на визовия режим и по Инstrukция № КОВ-04-02-351 от 15 август 2013 г. за условията и реда за съгласуване на заявленията за издаване на визи, дадено във връзка със заявления, подадени на 23.03.2025 г., от Х. Н. Х., гражданка на С., [дата на раждане] , действаща лично и като законен представител на малолетните си деца С. К. О. ([дата на раждане]), М. Каниуар ОСман ([дата на раждане]), А. К. О. ([дата на раждане]) и С. К. О. ([дата на раждане]), всички граждани на С., за издаване на виза вид D, както и установените в хода на процедурата данни и обстоятелства от значение за производството, като МУ УКАЗВА, че при неизпълнение на указанията в срок, ще му бъде наложена глоба по чл.91, ал.1, вр. чл.89, т.2 от ГПК.

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателите, чрез адв. Г. М. Я. АК С., със съдебен адрес: [населено място], [улица], в срок до о.с.з. на 14.07.2025 г. да представят по делото ПРЕВОД на български език на доказателства от преписката – подадени от тях заявления за издаване на виза.

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателите, адв. Г. М. Я. АК С., със съдебен адрес: [населено място], [улица], в 7-дневен срок от съобщението да представят по делото делоказателства за внесена по сметка на АССГ държавна такса в размер на 50.00 лв., като им УКАЗВА, че при неизпълнение в срок, производството по делото ще бъде оставено без движение.

Преписи от определението да се изпратят на страните на основание чл.138, ал.3 АПК.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: